

**Geniş Orta Doğu'da Demokrasi ve İnsani Kalkınma:
Ortaklık için bir Transatlantik Stratejisi
İstanbul Çalışması #1**

Basım Tarihi: 25.06.2004

TESEV, GMF (German Marshall of the United States) ile işbirliği içinde 25 –27 Haziran 2004 tarihlerinde, Çırağan Sarayı Kempinski Otel’de resmi NATO Zirvesi öncesinde geniş yankı uyandıran bir “Sivil Zirve” düzenledi.

TESEV ve GMF, “Yeni Bir Yol Kavşağında Atlantik İttifakı” başlıklı sivil zirve kapsamında, başta Başbakan Tayyip Erdoğan olmak üzere, Dışişleri Bakanı Abdullah Gül, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Gürcistan Cumhurbaşkanı Mikhail Saakashvili, Senatör Richard Lugar, Senatör Frist ve NATO Genel Sekreteri Jaap de Hoop Scheffer gibi üst düzey isimleri biraraya getirmeyi başardı. Bu isimlerin yanısıra dünyanın çeşitli yerlerinden ilgili konularda çalışan akademisyenler, devlet yetkilileri, stratejistler, sivil toplum temsilcileri katılımcılar arasında yer aldı.

25 Haziran sabahı başlayıp, 27 Haziran öğle yemeğinden sonra sona eren zirvede, NATO’nun yeni vizyonu, Avrupa ve Amerika’nın belirlemesi gereken Karadeniz stratejisi, NATO’nun Afganistan’da oynayacağı rol, Irak sorunu, Ortadoğu’da demokrasinin nasıl teşvik edileceği, TESEV ve GMF’in ilgili konularda hazırladıkları çalışmaların da sunumuyla detaylı bir şekilde tartışıldı.

25 Haziran akşamı açılış yemeğine Başbakan Erdoğan konuşmacı olarak katıldı. TESEV Yönetim Kurulu Başkanı Can Paker, Başbakan’dan önce söz alarak ‘küresel boyuta ulaşmış terörizm tehditini ortaya çıkaran nedenleri anlamak ve ortadan kaldıracı çözüm yolları bulmak için çalışmanın TESEV ve GMF gibi düşünce kuruluşlarının asıl görevi’ olduğunun altını çizdi. Buna ek olarak Paker, TESEV olarak Türkiye’nin demokratikleşme konusunda kazandığı deneyimi bölge ülkeleri ile paylaşabileceğini belirtti.

İkinci gün öğle yemeğinde kanuşan Dışişleri Bakanı Abdullah Gül, bölgede yaşanan kronik sorunların çözülmesinde Türkiye’nin oynayacağı rolün önemini vurgularken, TESEV’in bu konuda sivil toplumun öncülüğünü yaparak gerçekleştirdiği girişimden memnuniyetini ifade etti.

Konferansın “Büyük Ortadoğu’da Demokrasinin Teşvik Edilmesi için Transatlantik Stratejisi” konulu panelinde TESEV adına Burak Akçapar, Mensur Akgün, Meliha Altunışık ve Ayşe Kadioğlu tarafından hazırlanan çalışma sunuldu. Çalışma bölgeye ilişkin tespitleri ve getirdiği çözüm önerileri ile tartışmaya katkı sağladı.